

به بچه ها سواد مالی یاد بدهیم

از قلک تا گیس

● حمیده زمانی یکی از نیازهای واقعی بچه های این دوره و زمانه، آموزش دیدن در حوزه سواد مالی است. کار بچه های امروزی با خرید یک قلک پلاستیکی و انداختن سکه و پول خرد راه نمی افتد؛ آن ها برای اینکه بتوانند در گردباد شتاب تغییرات قد علم کنند، باید به سواد مالی مجهز شوند. آن هم در سطح فهم خودشان. حالا که دم دمای عید نوروز است و جیب اکثر بچه ها پر پول! نظرتان چیست به عنوان مادر خانواده دو کلام درباره حساب و کتاب های مالی با آن ها صحبت کنید و کم کم عادات مالی سالم را یاد بگیرند؟ شما درباره مسائل مالی با فرزندتان چطور صحبت می کنید؟ هنوز از روش قلک برای پس انداز کردن استفاده می کنید یا روش های جایگزین دارید؟

گام اول: بخشش را به کودکان بیاموزید

در فرهنگ ملی و دینی ما ایرانی ها رسم است که اگر می خواهی مالت برکت پیدا کند، بخشی از آن را به نیازمندان ببخش. شاید برایتان جالب باشد که در رویکرد آموزش سواد مالی نیز اولین گام این است که بخشی از درآمدت را ببخش. برای فرزندتان توضیح دهید که بخشیدن قسمتی از دارایی هایمان به کسانی که نیازمند حمایت ما هستند، کاری است که خدا را خوش حال می کند و در دینمان به آن سفارش شده ایم. این کار حس مسئولیت اجتماعی و همدلی را در بچه ها تقویت می کند. حالا ما چطور می توانیم این مسئله را برای کودکان توضیح دهیم؟ اول از همه، می توانید درباره موقعیت هایی که کودک در معرض بخشش است با او گفت و گو کنید. دوم، راه های بخشیدن به نیازمندان واقعی را برایش مثال بزنید، مانند پویش های همدلی، جشن نیکوکاری و صندوق صدقات. زبان کودکان قصه و بازی است، از قصه ها و بازی های ساده متناسب با سن فرزندتان استفاده کنید تا مفهوم بخشش را برایش شیرین و قابل فهم کنید.

قصه «دوست خوب من»

روزی روزگاری، یک بچه گربه به نام ملو بود که همیشه دوست داشت باد و ستانش بازی کند. یک روز، ملو دید که یکی از دوستانش، یک بچه سگ به نام بوبو، خیلی ناراحت است چون اسباب بازی اش را گم کرده بود. ملو تصمیم گرفت یکی از اسباب بازی های خود را به بوبو بدهد تا او خوش حال شود. وقتی بوبو اسباب بازی را گرفت، چشمانش درخشید و خیلی خوش حال شد. ملو فهمید که بخشیدن چیزهایی می تواند دیگران را خوش حال کند و خودش هم احساس خوبی پیدا کرد.

بازی: «هدیه دادن»

یک بازی ساده ترتیب دهید که در آن کودکان باید به نوبت چیزی را که دوست دارند (مثل اسباب بازی یا کتاب) به یکدیگر بدهند. بعد از هر بار هدیه دادن، از آن ها بخواهید احساسشان را درباره بخشیدن بگویند.

